REQUERIMENTO Nº _________/2020

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Senhor Presidente da CAGEPA e à

Secretaria de Infraestrutura do Município de João Pessoa, solicitando

instalação de sistema de saneamento e pavimentação da Rua Rosa Mesquita,

no bairro de Mangabeira, na cidade de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

A demanda apresentada é requerida pelos moradores da região há

anos, que sofrem com a falta de saneamento e pavimentação no local,

afetando a saúde e a qualidade de vida da comunidade, visto que, o

saneamento básico e o transito acessível são direitos de todo cidadão,

devendo assim o poder público garantir medidas necessárias para a garantia

destes direitos.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que os órgãos

responsáveis realizem as melhorias solicitadas, dando mais qualidade de vida

a todos os moradores daquela localidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

 Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2020.

12115